pREFETTURA MUNrcrpAL DE sÃo rnnNcrsco / sERGrpE

EDITAL DE coNCURso púnr.,rco N" 0rt20z2

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, NO USO

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal,
na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a
homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Edital No 0t/2022 e
homologado pelo Decreto Municipal no L2412022, dê L2 de dezembro de 2022,
TORNA PÚBLICO A CONVOCAçÃO DO CANDTDATO APROVADO, relacionado no
anexo II deste Edital, para o provimento de cargos do Quadro Efetivo da Prefeitura
Municipal de São Francisco/SE.

O candidato relacionado no Anexo II do presente Edital deverá comparecer ao Setor
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, no Centro
Administrativo da PrefeÍtura Municipal de São Francisco/SE, situada à Praça
Santos Sobrinho, no 246, Centro, São Francisco/SE, ng prazo de O5 (cinco'l dias
úteis, iniciando a partir de 2? de dezemhro de ?023, no horário das 08:00 às 13:00
horas, para apresentação/entrega dos documentos relacionados no anexo I deste
Edital.

Após a ultrapassagem da primeira fase constante do art. tt7o, o candidato deverá
dirigir-se à uma das clínicas descritas no Anexo VI deste Edital, para realização dos
exames de saúde pré-admissionais, listados no Anexo I deste, visando a obtenção do
Atestado de Saúde Ocupacional, a ser emitÍdo exclusivamente por Médico do
Trabalho.

Por fim, apresenta o Convocado os modelos de Declaração que deverão ser
preenchidos adequadamente pelos candidatos com suas informações pessoais e
deverão ser apresentadas no prazo acima grifado, ressalvando que, as Declarações
dos anexos III e IV são obrigatórias e a do anexo V é facultativa, conforme decisão
pessoal e espontânea do candidato.

Prefeitura Municipal de São Francisco/SE, 2L de dezembro de 2023.

ár.%rra-'/âoàrú
Prefeita Municipal

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sõo Froncisco/SE - CEP.: 49945.0@ -TEL.: (79) j367-7180

CNPJ : 73.718.435/W7-87
1

CONCURSO PU BLICONOO L/2022
o

ffik"Á tia,t,,-oQ

a

a

a

PREFEITURA MI'NICIPAL DE SÃO FRANCISCO / SERGIPE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N" OII2O22

cóplas eurenrrceoes:
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
Cadastro do PIS/PASEP;
Cédula de Identidade (RG);
CPF;
Comprovante de regularização do CPF;
CNH válida;
Comprovante fixo de Residência atual'
Certidão de Nascimento e/ou CasameÁto (se casado for);
Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos (se filhos tiver):

.:. De 0 a 06 (seis) anos, apresentar cópia da Carteira de Vacina (atualizada);
* A partir dos 07 (sete) anos, apresentar Atestado de Frequência Escolar (Decreto no

3.048/99 - MPS).
Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à época
já possuía 18 (dezoito) anos;
Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do sexo
masculino;
Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida:

.:. Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,
devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente
registrado em conselho de classe específico, se houver;

a Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato,
devidamente reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se houver;

.:. Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos
que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos
históricos escolares;

Documento atestando regularidade com Conselho profissional;
Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos
no Edital de abertura no OL|2O22;
Declaração de antecedentes criminais;
DOCUMENTOS ORIGINAIS:
01 (uma) foto 3X4;
Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo III);
Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);
Apresentar outros documentos e declarações que se fizerem necessários, a época da posse, de
acordo com o Edital de Convocação do candidato;
Os candidatos aprovados deverão providenciar o Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e os
seguintes exames:

* Hemograma completo, Plaquetas, Velocidade de hemossedimentação (VHS), Creatinina,
Glicemia de jejum, Gama glutamil transferase (GAMA GT), Tempo de tromboplastina
total e Parcial ativado (TTPA), EAS, Raio X - Tórax;

* O candidato convocado deverá submeter-se e apresentar os mencionados exames para
avaliação médica pré-admissional e/ou realizar exame médico específico (portadores de
deficiência), a serem analisados por médicos do trabalho, cuja avaliação deste
profissional de saúde terá cunho de decisão terminativa, após análise dos exames
realizados pelo candidato convocado.

Proça Santos Sobrinho, n' 246 - Centro - 5õo Froncisco/SE - CEP.: 4994540o -TEL.: (79) 3367-7780
CNPJ : 73. 118.435/0W1-87

a

a

a

a

2

pREFETTURA MUNrcrpAL DE sÃo rnaNcrsco / sERGrpE

EDTTAL DE coNCURSo púnlrco N" 0rt20zz

CONTRATANTE:

rcraçÃo:

01 RODRIGUES NASCIMENTO 3585 MOTORISTA CATEGORIA B

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sdo Froncisco/SE - CEP.: 49945@0 - TEL: (79) 3367-1180

CNPJ : 7j.778.435/0001-87
3

ANEXO II

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS:

CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL NO OLI2O22t_

PREFEITURA MUNTCIPAL DE SÃO FRANCTSCO. SERGIPE.

SEcRETARIA MUNlcIPAt DE oBRAs, TRANSPoRTES E sERVIcos URBANOS or sÃO FRANcISCO-SE.

ORDEM NOME DO CANDIDATO: NASCIMENTO: cóDtGo: CARGO/FUNCÃO:

06lo8lL99t

pREFEITURA MIINTcTpAL DE sÃo rnnNcrsco / sERcrpE

EDITAL DE coNCURso púrr,rco N" 0u2022

oeclenecÃo oe oesrMpeor14ENro

(NOME COMPLETO), nacíonalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer

impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo

público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a aprovação no CONCUSO PÚBLICO

No 01/2022, regido sob o Edital No 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de São Francisco,

Estado de Sergipe.

São Francisco, Sergipe, (dia) de (mês) de (ano).

DECLARANTE

Praço SontosSobrinho, n" 246-Centro-São Froncisco/SE-CEP.:4994540O-TEL.: (79) 3367-1180
CN PJ : 73. 778.43 5/0@1-87

4

ANEXO III

MODELO DE DECLARAçÃO

PREFEITURA MI.'NICIPAL DE SÃO TRANCISCO / SERGIPE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N" OII2O22

pECLARAÇÃO pE BE,NS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECIáRA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.

( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

São Francisco, Sergipe (dia) de (mês) de (ano).

DECLARANTE

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sdo Froncisco/SE - CEP.: 49945400 -TEL.: (79) 3j67-7180
CNPJ : 73.778.435/0N7-87

5

,\tç

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAçÃO

DISCRIMINACAO VALOR EM R.$

GM

PREFEITURA MTJNICIPAL DE SÃO FRANCISCO / SERGIPE

EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N" OII2O22

pECLARAçÃO pE pESTSTÊNCrA

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade e sem nenhuma coação, que desiste de tomar

posse no cargo púbtico em que houve a aprovação e convocação no CONCUSO PÚBLICO No OL/2022

realizado pela Prefeitura Municipal de São Francisco, Estado da Sergipe; em virtude de ter em vista

emprego público em outro órgão, não podendo assim acumular mais um cargo. Para maior clareza,

firma a presente Declaração.

São Francisco, Sergipe, (dia) de (mês) de (ano),

DECLARANTE

Proça Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - São Froncisco/SE - CEP.: 49945@O - TEL: (79) 3367-1180

CN PJ : 73. 1 78.4j s/ON 1-87
6

)
/

, ç
\

ANEXO V

MODELO DE DECLARAçÃO

pREF'EITURA MrrNrcrpAl, DE sÃo rneNclsco / SERGIpE

EDTTAL DE coNCURso púnlrco N'0rn022

cuÍnrce on. ârrôNro eouaRoo
Rua Dom José Vicente Távora, no 196, Bairro: centro, Proprirá/SE.

cuÍNrcn uÉorcA on. peuuo. çÉsan
Rua Dom José Vicente Távora, no 219, Bairro: centro, Propriá/SE.

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sdo Froncisco/SE - CEP.: 49945{100 - TEL.: (79) 3367-1780

CNPJ:73.17&$5/mL87
7

ANEXO VI

CLINICAS